[178v] d) - Era opinione comune della parrocchia di S.M. del Rosario (Gesuati) che egli 
fosse un santo. 
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   Ad inter. 7: - Ho visto qualche volta il p. Antonangelo quando a braccia lo si conduceva 
in chiesa S. Agnese, dove io frequentava. Ne ho sentito poi innumerevoli volte parlare da 
mio padre, che era famigliarissimo coi fratelli Cavanis (11). 

   (179r-v) - Ad inter. 22: - So che hanno abbandonato la casa paterna e che dove si rac-
colsero a vivere era una casa miserabile, e ricordo che mio padre mi diceva spesso: «Se 
sapessi in che brutta casa abitano i padri, e come vivono miseramente». 

   [183] Ad inter. 26: - Per questo capo posso dir solo che sopportò le sue infermità con 
pazienza esemplare. 

   Ad inter. 53: - Il Servo di Dio anche in vita aveva fama di santità non solo fra le persone 
volgari, ma anche presso le persone di riguardo, specialmente il clero. Ed ho sentito che 
quando era in buona salute, alcuni del clero ricorrevano a lui per la confessione. 

   Ad inter. 55: - So che fu esposto il suo cadavere; che si andava a  

visitarlo; e che la gente diceva: «È morto un nostro santo di parrocchia». 

   Ad inter. 56: - So che il funerale fu fatto a S. Agnese; e fu straordinario per il concorso; e 
che la gente andava non per curiosità ma per devozione. 

Sul p. Marco 

   [185v] Interrogata: a) - Che cosa sa della vita del p. Marco Antonio? Rispose: - L'ho co-
nosciuto di persona sebbene non gli abbia mai parlato, e ne ho riportato l'impressione che 
fosse un santo. 

   (187r) Ad inter. 22: - Ricordo di aver più volte udito da mio padre che il Servo di Dio era 
devotissimo della ss.ma Eucaristia. 

   Ad inter. 23: - [...] Ho sentito più volte asserire che era devotissimo della s. Vergine: una 
prova di questo è la congregazione che aveva istituito dei figli di Maria. 

   Ad inter. 44: - Ho sentito più volte dire che aveva molta devozione a s. Giuseppe Cala-
sanzio e che ogni anno ne celebrava la festa con particolare solennità. 

   Ad inter. 27: - Senza dubbio non cercò il suo interesse, perché tutto quello che ha cerca-
to di beni temporali era unicamente per aver modo di fare carità. 

   [187v] Ad inter. 34: - Certamente era pieno di amor del prossimo, perché tutta la sua vita 
non fu che un esercizio di carità. 

   Ad inter. 36: - Certamente nessun motivo umano conduceva il Servo di Dio, perché era 
studioso di nascondere il bene che faceva. 

   Ad inter. 38: - So d'aver sentito da mio padre che il Servo di Dio era così temperante, 
che si privava anche del necessario per dar tutto ai fanciulli.